

**TIEDOTE JOKILAAKSON KOULUN HENKILÖSTÖLLE, OPPILAILLE JA HUOLTAJILLE**

Jokilaakson koulussa on syysloman aikana tehty seuraavia sisäilman laatua parantavia korjaustöitä:

**Kuitukorjaukset**

Tuloilmakoneen TK15 lasikuituvillainen ääneneristysmoduuli on poistettu. Tilalle asennettiin dacron-ääneneristysmoduuli syysloman aikana. Uusi moduuli on myös puhdistettavissa, mitä vanha ei ollut. Tuloilmakammio on puhdistettu. Tuloilmakammioista pienemmät tuloilmakanavat lähtevät eri puolille taloa. Kaikki villapintaiset äänieristeet on purettu ja peltipinnat puhdistettu. Em. eristeet olivat kuituongelman suurin aiheuttaja, tältä osin työ on tehty jo aikaisemmin syksyllä, kun kuitulähde paikallistettiin kammioon. Kammion sisäpinnat vuorataan uudelleen dacron-äänieristelevyillä, joista ei irtoa kuituja tuloilmaan.

Koululla tehtiin tehostettua siivousta syysloman aikana. Jokaisesta luokasta on pyyhitty tyhjät tasopinnat torstaina 19.10 aamulla / aamupäivällä.

**Alapohjan läpivientien tarkastustyöt: luokat 137, 149, 150 ja 151 sekä näiden käytävä**

Luokissa on osittain tehty alapohjan läpivientien tiivistyksiä aikaisemmin. Kaikki alapohjasta tulevat läpiviennit tutkittiin ja tarvittaessa tiivistyksiä korjattiin. Käytävässä oleva lattialuukku avattiin ja viemäriinjo kuvattiin. Luukun tiivistystä parannettiin. Viemäriin huoltotöitä tehdään osalta normaalia kiinteistön kunnossapitoa.

**Kanavaäänenvaimentimien osalta uusimistyöt jatkuvat marraskuun puoliväliin**

Tuloilmakanavistojen kanavaäänenvaimentimien uusiminen on vielä kesken. Tältä osin työt voitiin aloittaa vasta syysloman jälkeen. Työ etenee rinnan kanavien puhdistustöiden kanssa. Kaikki tuloilmakanavien vanhat kanavaäänenvaimentimet uusitaan. Kanavissa olevat kuidut ja lika imetään puhdistimiin samalla, kun kanavia harjataan puhtaaksi. Luokan sisäilmaan ei pääse kuituja puhdistustyön aikana. Korjausten vaikutuksesta myös ilmanvaihdon äänitaso luokissa hieman paranee.

Töiden valmistuttua kanaviston puhtaus varmistetaan ja tilojen siivous suunnitellaan siivouspalveluiden toimesta. Tekniset ja ympäristöpalvelut sopivat rehtorin kanssa tehtävistä toimenpiteistä siten, että koulun toiminta pystytään järjestämään tilajärjestelyjen osalta mahdollisimman hyvin. Rehtori tiedottaa tarvittaessa tilajärjestelyistä ja toimintaohjeista tarkemmin wilman kautta. Asiasta tiedotetaan seuraavan kerran, kun korjaustyöt ovat valmistuneet.

Työsuojelupäällikkö (sisäilma),

Johanna Mäkinen  
Sisäilma-asiantuntija VTT-C-23247-38-17

Lisätietoja korjauksiin liittyen antaa: LVI-insinööri Jarimo Roivas p. 050-3471973